
    

  

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Area Tecnico-Manutentiva-Urbanistica e Lavori Pubblici 
 

Via Vittorio Emanuele, 1  –  98060  MONTAGNAREALE  –  � 0941-315252 -   � 0941-315235  –   C.F.: 86000270834  - P. I.:  00751420837 

________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
N°18  DEL 13.01.2010 

 

 

Prot. Int. N°  6  del  12.01.2010 

 

 
 

 Oggetto: Liquidazione spesa per registrazione stipula contratto alloggi popolari Comunali 
       DI GREGORIO GIOVANNI 

 

 
 

 

 Il sottoscritto geom. Antonino Costanzo in qualità di Responsabile del 
Servizio;  
-DATO ATTO che a seguito dell'assegnazione degli alloggi  popolari Comunali, è 
necessario stipulare un contratto di locazione; 
− VISTO il pagamento del bollettino postale n° 0057 del 20.11.08 per complessivi € 

135,50 relativo alle spese per registrazione contratto effettuato dal Signor Di 
Gregorio  Giovanni; 

− VISTO il contratto stipulato in data ventuno dicembre 2009; 
− CONSIDERATO che il pagamento dei diritti di registrazione presso l'Agenzia del 

Territorio di Patti dovrà essere effettuato mediante versamento con modello F23; 
− SI RITIENE pertanto di dover procedere alla relativa liquidazione a favore 

dell'Economo del Comune affinché proceda ad effettuare il pagamento del 
modello F23 spese di registrazione contratto di locazione in favore di Di Gregorio 
Giovanni relativo all'alloggio popolare Comunale; 

- VISTO lo statuto comunale; 
- VISTO il regolamento comunale di contabilità 

 
DETERMINA 

 
1. di liquidare la spesa di cui sopra per complessivi € 135,50 quale spesa per la 

registrazione del contratto di locazione; 
2. di imputare la spesa al Titolo 4, Funzione 00, Servizio 00, Intervento 07 

bilancio  2009; 



3. di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato in favore dell'economo 
del Comune al fine di poter effettuare il pagamento di cui sopra; 

   4. di trasmettere copia della presente all’ufficio segreteria affinché disponga la 
pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del     
Servizio economico-finanziario, in conformità alla legge 142/90 e successive   

     modificazioni. 
 
     Montagnareale lì, 12.01.2010 
 

                     Il Responsabile del Servizio 
             F.TO   geom. A. Costanzo 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
Servizio Area ECONOMICO-FINANZIARIA 
      
     Si esprime parere di regolarità contabile del provvedimento e si attesta la copertura finanziaria 
della spesa nello stesso prevista per la quale è stato prenotato impegno sul Titolo 4, Funzione 00, 

Servizio 00, Intervento 07, del bilancio 2009; 
Lì 13.01.2010 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
                                                                                                  F.TO  rag. Nunzio Pontillo 

 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO di ESECUTIVITA’   
 
    

     Certifico che il provvedimento di cui alla presente è esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55 della legge 8 giugno 1990, n°142. 
 
Lì ……………………, 

               Il responsabile del Servizio 
                                                                                                                         
                                                                                                                                           …………………………… 
 
 

 
 

==========================O========================= 
 
 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 

     Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal …………………e così per 
15 giorni consecutivi fino al ……………- 
Registro pubblicazioni n°……………- 
 
Lì,…………………- 

Il Responsabile dell’Albo 
……………………… 

 
 

 
 

 


